Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Ленинская средняя общеобразовательная школа № 1»

Ленинского района Волгоградской области

(МКОУ «Ленинская СОШ № 1»)

П Р И К А З

30.12.2024г.                                                                                       № 158

О назначении ответственного лица

за работу по профилактике коррупционных правонарушений

в МКОУ «Ленинская СОШ № 1»

и утверждении Плана мероприятий

по противодействию коррупции на 2025 год

Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», с целью обеспечения комплексного и

согласованного применения правовых и организационных мер, направленных на

борьбу с коррупцией в сфере образования, -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Морозову Ольгу Михайловну – педагога - организатора

ответственным лицом за работу по профилактике коррупционных

правонарушений.

2. Возложить на Морозову Ольгу Михайловну - ответственную за

работу по профилактике коррупционных правонарушений следующие функции:

✓ обеспечение соблюдения работниками ограничений и запретов,

требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов,

исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от

25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими

нормативными правовыми актами Российской Федерации;

✓ принятие мер по выявлению и устранению причин и условий,

способствующих возникновению конфликта интересов при осуществлении

профессиональной деятельности;

✓ оказание работникам консультативной помощи по вопросам,

связанным с применением на практике требований кодекса профессиональной

этики педагогических работников учреждения, осуществляющих

образовательную деятельность, а также с уведомлением представителя

нанимателя (работодателя), органов прокуратуры или других государственных

органов о фактах обращения в целях склонения его к совершению

коррупционного правонарушения, о фактах непредставления сведений либо

представления заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

✓ взаимодействие с правоохранительными органами в установленной

сфере деятельности;
✓ информационное освещение антикоррупционной деятельности;

✓ предоставлять отчет о проводимой работе и достигнутых

результатах в сфере противодействия коррупции.

3. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции на

2025 год (Приложение 1).
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

МКОУ «Ленинская СОШ № 1»                            М.М. Костина

Директор

		2025-06-20T16:11:14+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛЕНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1" ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
	Я являюсь автором этого документа